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§ 82 
 
Yttrande över remiss av promemoria om tillsyn och kon-
troll inom miljöbalkens område 
Ärendenr M-2025-818 
 
Miljö- och byggnadsnämndens beslut 
Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att anta avdelning miljö och byggs ytt-
rande som sitt eget och avge nedanstående som Luleå kommuns remissvar till 
Klimat- och näringslivsdepartementet.  
 
Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  
 
Sammanfattning av ärendet 
Klimat- och näringslivsdepartementet har översänt promemorian till Luleå 
kommun med inbjudan att lämna synpunkter på förslagen eller materialet i 
promemorian. Kommunstyrelseförvaltningen har överlämnat remissen till 
miljö- och byggnadsnämnden. 
 
Promemorian innehåller förslag till nya och ändrade bestämmelser i miljöbal-
ken, miljötillsynsförordningen och förordningen om avgifter för prövning och 
tillsyn enligt miljöbalken. Förslagen syftar till att ytterligare anpassa och kom-
plettera nationella bestämmelser inom miljöbalkens tillämpningsområde till 
EU:s marknadskontrollförordning och EU:s kontrollförordning (EU:s kontroll-
förordningar), att skapa möjlighet till mer flexibel och ändamålsenlig fördel-
ning av tillsyns- och kontrollansvar mellan statliga och kommunala myndig-
heter och att effektivisera kommuners tillsyn och kontroll. 
 
Promemorian innehåller förslag som gör det möjligt för en statlig tillsyns-
myndighet att överta ansvar för sådan tillsyn som en kommun annars har 
ansvar för och för en kommun att, efter överenskommelse med en marknads-
kontrollmyndighet, utföra vissa marknadskontrolluppgifter. I promemorian 
föreslås även att myndigheter som utför kontroll enligt EU:s marknadskon-
trollförordning ska kunna begära kostnadsfria prover av kemiska produkter, 
biotekniska organismer och varor. Vidare föreslås en enhetlig reglering av 
myndigheters rätt till ersättning för kostnader för provtagning och analys av 
prover samt för köp under dold identitet (testköp) av kemiska produkter, bio-
tekniska organismer och varor i samband med tillsyn enligt miljöbalken och 
kontroll enligt EU:s kontrollförordningar. Det föreslås också att regeringen ska 
få meddela föreskrifter om hur kommunerna ska planera, genomföra och ut-
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värdera tillsyn enligt miljöbalken och kontroll enligt EU:s kontrollförordning-
ar. 
 
Avdelning miljö och byggs yttrande  
Avdelning miljö och bygg har tagit del av förslagen i promemorian och har 
inte något att erinra mot dessa förslag.  
 
Avdelning miljö och bygg har föreslagit miljö- och byggnadsnämnden besluta 
att anta avdelning miljö och byggs yttrande som sitt eget och avge ovanstå-
ende som Luleå kommuns remissvar till Klimat- och näringslivsdepartemen-
tet. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  
 
Sammanträdet 
Avdelning miljö och bygg föredrar ärendet.  
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställer avdelning miljö och byggs förslag under proposition och 
finner att miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget.  
 
Beslutsunderlag 

• Promemoria om tillsyn och kontroll inom miljöbalkens område,  
MBF Hid: 2025.704 

• Avdelning miljö och byggs förslag gällande yttrande över remiss av 
promemoria om tillsyn och kontroll inom miljöbalkens område,  
MBF Hid: 2025.703 

 
Beslutet skickas till 
Klimat- och näringslivsdepartementet 
Kommunstyrelseförvaltningen 
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Detta dokument är elektroniskt signerat.

Justerare: Fredrik Wiberg

Sekreterare : Arvid Johansson

Ordförande: Peder Lundkvist
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